



Dansk Stillads Service A/S

Hammerholmen 38-42
2650 Hvidovre
CVR-nr. 10477530

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.04.2024

Johnnie Lønbirk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Stillads Service A/S
Hammerholmen 38-42
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 10477530
Stiftelsesdato: 20.11.1986
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Johnnie Lønbirk
Thomas Lønbirk
Jens Hjorth Christophersen
Knud Harries

Direktion

Johnnie Lønbirk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	84.969	75.144	45.929	40.367	43.619
Driftsresultat	42.009	38.930	14.361	13.364	16.462
Resultat af finansielle poster	(379)	187	62	123	2
Årets resultat	36.203	32.223	11.445	11.197	13.338
Balancesum	120.191	107.558	97.631	80.913	80.105
Investeringer i materielle aktiver	26.613	18.108	17.439	9.702	11.070
Egenkapital	66.561	62.158	41.035	40.691	42.784
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	177	162	139	123	165
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	56,25	62,45	28,01	26,83	26,75
Soliditetsgrad (%)	55,38	57,79	42,03	50,29	53,41

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområder er udlejning og montering af stilladsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 36.257 t.kr. mod et resultat i 2022 på 32.223 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som yderst tilfredsstillende.

Selskabets gode resultat kommer som følge af at selskabet haft meget aktivitet både i industrien og i by & facade. Industri afdelingen bidrager især til den stigende omsætning i kraft af rammeaftaler med affaldsforbrændinger, medicinalfabrikker, kraftvarmeverker suppleret med et stort projekt på Fuji i Hillerød, hvor selskabet har beskæftiget mellem 30 og 50 mand på daglig basis i store dele af året.

By & facade afdelingen har ligeledes haft vækst i omsætningen og mandskabsantal. By & Facade afdelingen har i 2023 haft adskillige store overdækninger, bl. a. 2.000 kvm på Børsen. Virksomhedens speciale - stilladser på kirker, slotte og godser - har ligeledes bidraget pænt til omsætning og indtjening.

Selskabet har fortsat haft fokus på mandskabsrekruttering – ikke mindst fra udlandet.

Selskabets investering i Aalborg Stilladser A/S har igen i 2023 bidraget til de gode resultater.

Selskabet er fortsat part i en retssag med et muligt krav på op til ca. 2,6 mio. kr. Retssagen er berammet til maj 2024, hvorefter det forventes at sagen kan betragtes som afsluttet. Ud fra en juridisk vurdering, er der ikke foretaget tabsreservation herpå.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Sammenholdt med ledelsens forventninger til årets resultat, anses den forventede udvikling at være væsentlig bedre end ledelsens forventninger.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år i niveauet 30-40 mio.kr., hvilket kan henføres til en fortsat positiv forventning til igangværende driftsaktiviteter og effekten af opkøbet/fusionen med Rodahl Stilladser A/S.

Miljømæssige forhold

I forhold til det eksterne miljø er det selskabets politik at gennemføre sine aktiviteter med en miljøbelastning, der udover kravene i lovgivningen, er minimeret til, hvad der er teknisk og økonomisk muligt. Det sikres blandt andet ved, at det i samarbejde med kunder og samarbejdspartnere fastlægges, hvilke miljøtiltag, der skal bringes i anvendelse.

Virksomheden fik i 2022 fornyet ISO 9001 og stilladssektionens certificeringer. Virksomheden er i forvejen ISO 45001 og ISO 14001 certificeret som begge forventes at blive fornyet ved udløb efter de gældende 3 år.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen købt det konkurrerende stilladsfirma Rodahl Stilladser A/S, som vil blive fusioneret ind i Dansk Stillads Service A/S i 2024. Selskabet har endvidere i 2024 solgt 40% af aktierne i Aalborg Stilladser A/S til ledende medarbejdere. Der er i øvrigt fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		84.968.883	75.143.908
Distributionsomkostninger		(12.637.529)	(10.793.357)
Administrationsomkostninger		(30.322.690)	(25.421.051)
Driftsresultat		42.008.664	38.929.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.388.363	1.159.493
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		267.682	517.776
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		19.799	19.106
Andre finansielle indtægter	3	532.060	875.366
Andre finansielle omkostninger	4	(931.014)	(707.731)
Resultat før skat		45.285.554	40.793.510
Skat af årets resultat	5	(9.082.886)	(8.570.456)
Årets resultat	6	36.202.668	32.223.054

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		20.506.926	13.242.343
Produktionsanlæg og maskiner		34.102.408	31.565.340
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.771.758	10.912.260
Materielle aktiver	7	68.381.092	55.719.943
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.458.276	1.069.913
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.100.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.083.619	3.940.937
Andre værdipapirer og kapitalandele		178.346	178.346
Finansielle aktiver	8	8.720.241	8.289.196
Anlægsaktiver		77.101.333	64.009.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.789.116	33.315.159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.385	140.921
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.852.052	9.543.705
Andre tilgodehavender		415.596	392.717
Periodeafgrænsningsposter	9	227.000	114.399
Tilgodehavender		40.343.149	43.506.901
Likvide beholdninger		2.746.974	42.044
Omsætningsaktiver		43.090.123	43.548.945
Aktiver		120.191.456	107.558.084

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	10	1.650.000	1.650.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.921.016	3.389.971
Overført overskud eller underskud		24.089.943	25.318.320
Forslag til udbytte for regnskabsåret		33.900.000	31.800.000
Egenkapital		66.560.959	62.158.291
Udskudt skat	11	1.576.849	890.104
Hensatte forpligtelser		1.576.849	890.104
Gæld til realkreditinstitutter		9.707.051	13.369.585
Langfristede gældsforpligtelser	12	9.707.051	13.369.585
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	534.426	681.860
Bankgæld		0	2.230.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.101.489	2.563.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.038.836	32.890
Gæld til associerede virksomheder		437.957	322.597
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.077.672	4.525.871
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.079.180
Anden gæld		19.156.217	19.704.266
Kortfristede gældsforpligtelser		42.346.597	31.140.104
Gældsforpligtelser		52.053.648	44.509.689
Passiver		120.191.456	107.558.084
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.650.000	3.389.971	25.318.320	31.800.000	62.158.291
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(31.800.000)	(31.800.000)
Årets resultat	0	3.531.045	(1.228.377)	33.900.000	36.202.668
Egenkapital ultimo	1.650.000	6.921.016	24.089.943	33.900.000	66.560.959

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	115.011.056	98.411.153
Pensioner	10.220.742	7.446.665
Andre omkostninger til social sikring	1.690.130	1.517.123
	126.921.928	107.374.941
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	177	162

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	13.952.312	13.060.759
	13.952.312	13.060.759

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.230	75.609
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	333.347	305.978
Renteindtægter i øvrigt	125.483	493.779
	532.060	875.366

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	137.277	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	229.938
Renteomkostninger i øvrigt	727.764	411.458
Valutakursreguleringer	31.333	4.451
Øvrige finansielle omkostninger	34.640	61.884
	931.014	707.731

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	8.396.141	8.788.352
Ændring af udskudt skat	686.745	(217.896)
	9.082.886	8.570.456

6 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	33.900.000	31.800.000
Overført resultat	2.302.668	423.054
	36.202.668	32.223.054

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	25.185.491	76.356.698	34.358.683
Tilgange	7.487.614	11.572.619	7.553.228
Afgange	0	(11.519.066)	(879.680)
Kostpris ultimo	32.673.105	76.410.251	41.032.231
Af- og nedskrivninger primo	(11.943.148)	(44.791.358)	(23.446.423)
Årets afskrivninger	(223.031)	(9.035.551)	(4.693.730)
Tilbageførsel ved afgang	0	11.519.066	879.680
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.166.179)	(42.307.843)	(27.260.473)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.506.926	34.102.408	13.771.758

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	400.000	3.100.000	1.220.879	178.346
Afgange	0	(3.100.000)	0	0
Kostpris ultimo	400.000	0	1.220.879	178.346
Opskrivninger primo	669.913	0	2.720.058	0
Andel af årets resultat	3.388.363	0	267.682	0
Udbytte	0	0	(125.000)	0
Opskrivninger ultimo	4.058.276	0	2.862.740	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.458.276	0	4.083.619	178.346

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aalborg Stillads A/S	Aalborg	A/S	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hejs.dk A/S	Hvidovre	A/S	25,00

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.650	1.000	1.650.000
	1.650		1.650.000

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	890.104	1.108.000
Indregnet i resultatopgørelsen	686.745	(217.896)
Ultimo	1.576.849	890.104

Udskudt skat sammensætter sig af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo-værdier herunder materielle anlægsaktiver, tilgodehavender og gældsforpligtelser.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	534.426	681.860	9.707.051	7.513.715
	534.426	681.860	9.707.051	7.513.715

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	300.000	268.500

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er fortsat part i en retssag med et muligt krav på op til ca. 2,6 mio. kr. Retssagen er berammet til maj 2024, hvorefter det forventes at sagen kan betragtes som afsluttet. Ud fra en juridisk vurdering, er der ikke foretaget tabsreservation herpå.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dansk Stillads Service Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor realkreditinstitutter og bankforbindelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er stillet sikkerhed ved pant i ejendomme nom. 15,3 mio.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens bankforbindelse er der givet virksomhedspant på 10.000 t.kr. i fordringer, lagre og inventar mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moderselskabet

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabet Dansk Stillads Holding ApS' bankforbindelse for alt mellemværende.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor dattersekskaber

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Aalborg Stilladser A/S' bankforbindelse for alt mellemværende.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor associerede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser. Selskabets andel af forpligtelserne pr. 31.12.2023 udgør 1.609 t.kr. (2022: 1.902 t.kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' indgåede leasingaftaler med leasingselskab. Selskabets andel af forpligtelserne pr. 31.12.2023 udgør 4.894 t.kr. (2022: 6.808 t.kr.).

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser, for det samlede tilgodehavende hos Hejs.dk ApS.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Dansk Stillads Dominus ApS, Hammerholmen 38-42, 2650 Hvideovre ejer 66% af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.
- Dansk Stillads Service Holding ApS, Hammerholmen 38-42, 2650 Hvideovre ejer 66% af aktierne i selskabet via sit indirekte ejerskab igennem Dansk Stillads Dominus ApS og har dermed bestemmende indflydelse i koncernen.

17 Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normal markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Dansk Stillads Holding ApS, Hammerholmen 38-42, 2650 Hvideovre
